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FOTBALOVÁ REPREZENTACE
Díky za čtvrtfinále, teď už je
ale cílem Katar! Češi ukázali
sílu, prolomí však prokletí
světového šampionátu? ...str. 15

SKRYTÁ HROZBA PRO KOČKY
Čeští vědci objevili
nebezpečnou bakterii,
která u koček způsobuje
dýchací problémy ...str. 5

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,
standardní vydání týdeníku 5plus2 s re-
gionálními články a televizním progra-
mem na celý týden najdete na obvyk-
lých místech v pátek 16. července. Vy-
dání, které právě držíte v ruce, je let-
ním bonusem pro vás – naše věrné čte-
náře. A nezapomeňte – pokud se
vám během dovolené nepodaří někte-
ré z vydání týdeníku sehnat, přečíst si
jej můžete také na stránkách
www.5plus2.cz. Redakce 5plus2

Letní 5plus2 jako
bonus pro vás

Velké
seriálové retro

…str. 4

Blažej, Mázl
a spol. aneb
Fenomén
bílých plášťů

VÁCLAV KOPTA

Na roli autobusáka
mě režiséři utáhnou
vždycky. Do vzduchu
mě ale nedostanou

Čtěte uvnitř



2 9. července 2021 Česká republika

IVETA BENÁKOVÁ

ČR | V novém seriálu Co ste hasiči hraje
tak trochu hajzlíka, ale nevadí mu to. Už jen
proto, že se během natáčení mohl posadit
za volant. „Pokud mě budete chtít obsadit
do jakékoli role, která má v zadání řízení ně-
jakého zajímavého motorového vozidla, tak
mě na to utáhnete,“ ujišťuje Václav Kopta.

Od dnešního, tedy pátečního večera
vás diváci budou moci vidět v seriálu
Co ste hasiči, který byl kvůli covidu
o několikměsíců odložen. V čembylo
natáčení o venkovských hasičích spe-
cifické?
Ve srovnání s denními seriály, které se
vlastně pořád motají v jedněch kulisách,
tenhle typ seriálu, který herce a štáb vytáh-
ne do reálu, je samozřejmě milé zpestření.
Má to svoje minus, a to, že je nástup o něco
dříve, protože vás musí odvézt na lokaci.
My ji ale měli naštěstí blízko u Prahy, tak-
že jsme si to užívali. Tomu pomáhal i žánr,
jedná se o komediální seriál a podle mě
s výborným obsazením. Poprvé jsem se
před kamerou sešel s klukem, se kterým se
znám od mládí prakticky celý život, a tím
myslím Petra Rychlého. Což mě těšilo,
když pracujete s někým, kdo má smysl pro
humor a ještě máte vytvářet komické situa-
ce, tak se samozřejmě daří o to lépe.

Jenževy tamprávěPetruRychlému, ja-
kožto šéfovi místních hasičů, trochu
komplikujete život. Vaše postava sta-
rosty jeprý trochusprominutímhajzlík.
Výrazem hajzlík jste ho myslím naprosto
přesně charakterizovala. Je takový typický
český čičmunda, který přišel na to, že
i v malé lokální politice se dá sezobnout ně-
jaká pralinka navíc, a tak v tom tak kličkuje
a snaží se vyjít s každým. Pochopitelně, aby-
chom měli nějaké „drámo“, tak je tam prá-
vě zápletka, že soupeří se šéfem místních
hasičů. Pořád se ale moje postava drží v cel-
ku v milých konturách. Myslím si, že na
lumpárny většího kalibru nemá kapacitu,
snaží se v tom nějak kličkovat. Má to také
lidský rozměr, má trápení s dcerou a man-
želkou.

Dostal jste se v seriálu k nějaké hasič-
ské technice?
Kdybych v nějaké práci váhal,
jestli ji časově zvládnu
nebo ji chci dělat, a ně-
kdo by mi řekl, že se
tam můžu svézt na
traktoru nebo uvidím
nějaký starý autobus,
jdou veškeré jiné ná-
roky pryč a okamži-
tě zadávám své
agentce, ať udělá
vše potřebné,
abych tu roli do-
stal. (smích) To je
taková past, do

které mě vlákali už před lety třeba při
Okresním přeboru. Tehdy mi volala castin-
gová režisérka s tím, že by pro mě měla
roli, ale malou. Že hledají takového pitom-
ce, který je autobusák, a že si na mě vzpo-
mněli. Přerušil jsem ji a říkám: „Dost, sou-
hlasím, beru, nezajímá mě vůbec rozsah
role, jen mi slibte, že se v autobuse oprav-
du svezu.“ Nijak obrovská role to opravdu
nebyla, ale dodnes se mi stává, že prochá-
zím zahradní restaurací a ozývá se „Dob-
jej, pane Kjob“. Programově jdu po auto-
busácích, teď ale budu
točit s Jirkou Ha-

velkou, to je dokonce němá role, ale je to
strojvůdce a já se tak svezu ve vlaku. Po-
kud mě budete chtít obsadit do jakékoli
role, která má v zadání řízení nějakého zají-
mavého motorového vozidla, tak mě na to
utáhnete. S výjimkou letadel, to je tabu, i
kdyby to byla hlavní role v šedesátidílném
seriálu, Koptu do vzduchu nedostanou!

Máte to tak i když jezdíte na dovole-
nou, že nelítáte?
Víte, Chorvatsko je lokace, které lze dosáh-
nout i autem. Mám za sebou prodloužený

víkend v Paříži, letecké spojení s Amster-
damem, pár takových evropských desti-

nací. Ale řeknu vám upřímně, když
v minulosti dlouho plánovaná cesta
manželky a dcer do New Yorku vy-

šla tak, že já jsem se bohužel ne-
mohl účastnit, tak že bych nějak
strádal a tady chodil a říkal si „Já
bych tak rád 13 hodin letěl“, tak
to opravdu ne. (smích) Poslední
roky velmi rád cestuji vlakem, kde
si v klidu mohu dojít na kávu a pra-
covat a nestresovat se dopravou na
D1. Samozřejmě, do Thajska se vla-
kem nepodívám, takže počítám
s tím, že ještě někdy v budoucnu do
letadla usednu, ale nějaká fobie
ve mně trošku je a rozhodně to ne-

jsou libé pocity, které proží-
vám, když se

p o d í v á m
z okýnka.
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Cestovat letadlem, to je pro Václava Koptu za trest.
„Přistání na Madeiře proběhlo na tři pokusy s jedním
mezipřistáním na vedlejším ostrově, to si pak člověk
váží i koloběžky. Opravdu to pro mě byly hrozné
zážitky,“ líčí herec, který si naopak užíval svou
roli v novém seriálu Co ste hasiči, kde měl možnost
si vyzkoušet nejrůznější hasičskou techniku.

Václav Kopta
■ Narodil se 21. června 1965 v Praze.
■ Vystudoval hudebně dramatický obor Pražské konzervatoře.
■ Už během studií se poznal se svou budoucí manželkou
herečkou Simonou Vrbickou.

■ Od roku 1986 je stálým členem Divadla Semafor.
■ Ve filmu zazářil už ve svých 18 letech v populární komedii
Sněženky a machři, pak ovšem z filmu a televize na dlouho
zmizel. Tehdy se kromě divadla věnoval hlavně skládání hudby
a textů či hře na piano.

■ Do povědomí televizních diváků se vrátil po roce 2008, kdy
vystupoval v pořadu Mr. GS, později naskočil do seriálu Ulice
či Okresní přebor a moderoval řadu pořadů.

■ Provázel také posledními třemi ročníky vyhlašování cen Český lev.
FOTO | MICHAL SVÁČEK, MAFRA

Bojím se létání. Z leknutí jsem
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Teď asi mnoho čtenářů pokyvuje...
Takové přistání na Madeiře, kdy vám do-
předu řeknou, že je to páté nejnebezpečněj-
ší letiště na světě, kde se přistává na několi-
kátý pokus… S námi to byly tři pokusy
s jedním mezipřistáním na vedlejším ostro-
vě, to si pak člověk váží i koloběžky. Oprav-
du to byly hrozné zážitky pro mě. Snažím
se přežívat tak, že si dám hlavu mezi kolena
a zacpu si nos a uši. Taková speciální meto-
da Koptova. Jednou se mi stalo při turbulen-
cích, že mě letuška přišla upozornit, abych
se připoutal a začala mě z této stabilizované
polohy budit. Já jsem se tak lekl, že jsem ji
nechtěně, ale naprosto instinktivně, kopl do
holeně. Pak jsem se jí strašně omlouval,
manželka se za mě styděla… Kdybyste
prostě někde v letadle viděla Koptu ve stabi-
lizované podobě, tak určitě nerušit.

Kdyžbyla řečo vaší lásce kdopravním
prostředkům, hlavně autobusům, tak
vy jste si během karantény splnil sen a
opravdu se stal řidičem pražské MHD.
Lišily se nějak představy od reality?
Mám mezi autobusáky hodně přátel a byl
jsem vždy blízko realitě. Víte, že je ta prá-
ce náročná a je jedno, jestli vozíte lidi na
venkově po úzkých okreskách, po zasně-
žených silnicích v Jizerských horách,
nebo v Praze. Já už jsem navíc něco odjež-
děno měl, i když bez cestujících. Praha
má určitá specifika, to je pravda. Ale já vo-
zil lidi v době, kdy ta doprava v Praze ne-
byla tak předimenzovaná. Lidí jezdilo pár
a přední dveře se nepoužívaly vůbec. Ale
během zácviku jsem musel projít všemi
autobusy, které jezdí i v centru města, tak-
že jsem poznal i špičku a ten adrenalin.

Jak na to vzpomínáte?
Zažil jsem tak krásné chvíle, které se dají

těžko popsat slovy. Je to takové vnitřní
uspokojení nad tím, že jsem něco dokázal,
překonal strach a že člověk i v 55 letech je
schopen, když po něčem hodně touží, to do-
kázat, i když tomu musí i něco obětovat.
Nebylo to zadarmo, cesta za volant byla kli-
katá. Například jsem musel absolvovat
různá vyšetření či dodat posudky, ale v té
době byla většina ordinací uzavřená. Když
jsem zvládl získat všechny certifikáty, zvlá-
dl týdenní intenzivní školení a udělal závě-
rečné zkoušky a pak v autobuse jezdil, cítil
jsem krystalické štěstí. Protože najednou
se ten dvanáctimetrový autobus pohybuje
jenom díky vám. Zase je třeba říct, že jsem
pracoval brigádně, kdyby to byl plný úva-
zek, asi bych mluvil jinak. Získal jsem ke
klukům, kteří se řízení autobusů věnují, ješ-
tě větší respekt. Uvidíme, jestli někdy budu

mít šanci se za volant ještě vrátit. Teď je to
se mnou složitější s časem. Ale můj sen se
splnil, já jsem si své odjezdil a myslím si, že
pokud už bych se za volant nedostal, tak to
nijak neohrozí chod dopravního podniku,
a tak je dost pravděpodobné, že to bude ka-
pitola, za kterou se budu už jen ohlížet.

Nedávno jsemalena Instagramuvidě-
la, že fušujete do řemesla řidičům
vOpavě…
To bylo k seriálu, který jsme s kamarády
natáčeli pro Sdružení dopravních podniků
ČR. Dali jsme si za cíl zmapovat práci
a vozové parky velkých dopravních podni-
ků v Česku s tím, že já tím provázím, mo-
deruji a povídám si se zaměstnanci jednot-
livých garáží. Dopravní podniky u nás
jsou plné nadšenců. Navíc musím říct, že
mě i rádi viděli, protože se o mně ví, že ne-
jsem jenom moderátor, kterého přivezla
televize, ale že jsem i fanda, který si poví-
dá s jiným nadšencem, to pak rozhovor na-
bírá úplně jinou dimenzi. Pak mi třeba řek-
li: „Tak Václave, pojď, teď se svezeš v ta-
kovém unikátním stroji, jestli to rozjedeš,
tak jsi frajer,“ protože některé ty stroje
jsou 70 let staré. A vy do toho sednete, na-
startujete, v rámci areálu se svezete…
Krásný zážitek, když vás tihle chlapi po-
chválí a loučíte se jako staří kamarádi.

Po dlouhé odmlce jste se vrátil i k di-
vadlu. V Praze na Kampě nyní vystu-
pujete jako Werich ve stejnojmen-
némpředstavení. Coodnějmůžoudi-
váci očekávat?
Není to životopisný příběh Jana Wericha,
spíš scénické leporelo na motivy zásad-
ních okamžiků Werichova a Voskovcova
života. Základem projektu je, že na pozadí
nejdůležitějších událostí 20. století, a že

jich nebylo málo, mapujeme Werichův ži-
vot. Narodil se v roce 1905 a za svého ži-
vota stačil prožít zásadní zvraty, jako
1. světová válka, vznik Československa,
nástup fašismu, velmi dramatický odchod
do USA v roce 1939, protože – a to se
málo ví – Voskovec, Werich, ale i Ježek
byli na předních pozicích lidí určených
k likvidaci. Byly to dramatické okamžiky,
po návratu chvíle slávy a pak už to šlo stří-
dání zákazů a povolení, tu a tam Císařův
pekař a pak zase dlouho nic. Jeho život
byl nesmírně úžasný, ale dramatický.
Není to klasická hra, kdy Werich přichází,
usedá a tvoří moudro. Jde o moderní před-
stavení nabité pohybem, projekcemi, dy-
namikou. Hodně postav, které si rozebírá
hodně herců, různě se střídají a prolínají.

Jaké to je hrát Wericha? Vy jste měl
vesvémdětstvímožnosthovidět,mů-
žete z toho čerpat?
Vzpomínám si, že pan Werich hodně kaš-
lal a atmosféra jeho domu nepůsobila na
kluka tak, že bych se tam znovu těšil.
Nyní bych návštěvu u něj považoval za ob-
rovské privilegium, ale desetiletému klu-
kovi těžko vysvětlíte, že jde o legendu.
Na druhou stranu jsem jej zažil, trochu si
z toho pamatuju, ale není to věc, ze které
bych mohl čerpat. My se ale nesnažíme
Wericha napodobovat. Podívejte se na
mě, já typově nejsem moudrý, šedivý sta-
řec, ono je to v takovém náznaku. S Voj-
tou Kotkem, který hraje mladého Weri-
cha, se potkáváme v podstatě od první scé-
ny. Jde o dialog dvou Werichů. Jeden je
Jan, plný entusiasmu, to je Vojta, a ten se
setkává se svým alter egem, což je Werich
starší, tedy já, a povídají si. A vlastně je to
taková reminiscence a jevištní dialog
dvou životních etap jednoho života.

Václav Kopta v seriálu Co ste hasi-
či, kterýmá televizní premiéru ten-
to pátek na TV Nova. FOTO | TV NOVA

Jenomže po několika měsících zjistil, že realita
je úplně jiná. Při důchodu, jaký pobíral, si toto
nemohl dovolit. Snídal doma rohlík s nejlevnějším
salámem a takzvaným máslem, které se máslu ani
nepodobalo, a kávu si vařil sám.

Abytohonebylomálo,objevily senečekanévýdaje
týkající se domu, v němž léta bydlel. Bylo potřeba
opravit střechu, schodiště, a ještě mu vypověděla

službu lednička. „Vůbec jsem nevěděl, co mám dělat,“
vypráví smutně pan František. „Představa, že prodám
dům, v němž jsem prožil celé dětství a odstěhuji se
někam do malého bytu, mi připadala nepřijatelná.“

Potomsez televizedozvěděloRentěznemovitosti
neboli zpětné hypotéce, kterou v České republice
poskytuje společnost FINEMO.CZ. Produkt ho velmi
zaujal, a tak se přihlásil na seminář, který společnost
pro seniory organizovala. Později se ještě sešel
s obchodní zástupkyní společnosti a domluvili se
na podepsání smlouvy. „Když jsem zjistil, že i nadále
zůstanu vlastníkem nemovitosti, nemusel jsem
o ničem dalším přemýšlet,“ říká tentokrát s úsměvem
pan František. V domě opravil všechno, co bylo
potřeba, koupil si novou ledničku, a ještě mu zbyly
peníze na další případné nenadálé výdaje. A často

si po ránu dopřává kávu s makovým koláčem
v oblíbené pekárně.

Díky Rentě z nemovitosti od FINEMO.CZmohu žít klidněji

Výhody Renty z nemovitosti:

• Získáte peníze na cokoli (najednou či postupně).

• Za života nemusíte nic splácet. a nikdy se
nesplácí více než cena nemovitosti

• Zůstáváte bydlet doma a jste nadále majitelem
svého bytu či domu.

• Můžete žít důstojněji a život si více užívat

Chcete vědět víc?
• Další informace o Rentě z nemovitosti najdete
na webu:www.rentaznemovitosti.cz

• Můžete zde požádat o orientační kalkulaci
a seznámit se s příběhy klientů.

• Můžete také zavolat na tel. 233 321 850.
• Máme licenci České národní banky.

Odchodu do důchodu se pan František už nemohl dočkat. Strávil mnoho let prací
u výrobní linky a těšil se na zasloužený odpočinek. Přece jen si připadal vcelku
opotřebovaný. Představoval si, jak si každé ráno zajde na kávu a voňavý koláč do místní
pekárny a u toho si přečte noviny.

i kopl letušku a měl ostudu

INZERCE
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MARTIN BRABEC

ČR | Jen málokdo chodí k lékařům s nad-
šením, zato seriály z nemocničního pro-
středí Češi milují. Divácký fenomén příbě-
hů „bílých plášťů“ odstartovala legendární
Nemocnice na kraji města scenáristy Jaro-
slava Dietla a režiséra Jaroslava Dudka
v listopadu 1978. Příběhy, v nichž se stří-
dají pracovní a soukromé trable lékařů,
sestřiček a pacientů od té doby pravidelně
okupují přední příčky sledovanosti. Ať už
šlo o pozdější Sanitku či novodobou Ordi-
naci v růžové zahradě.

„Člověka vždy přitahuje to, co je tak tro-
chu tajemné, a to medicína pro laika je.
K lékaři přicházíme s určitou obavou, jestli
neobjeví něco špatného. Když se tomu tak
nestane, jsme šťastní. No a když se pak dí-
váme na seriál, který alespoň částečně věro-
hodně zobrazuje tento obor a zároveň je ur-
čitou pohádkou, tak nás to pohladí, zmenší

vlastní obavy a dodá optimismus,“ vysvět-
luje pro 5plus2 diváckou oblibu seriálů z lé-
kařské praxe psychiatr Jan Cimický.

Sova je nej, říkaly sestřičky

Díky Dietlově nemocnici si Čechoslováci
navíc osvojili pojmy jako „totální endopro-
téza“ a zlidověly hlášky jako ta o hlouposti
a holubičce. V mnoha ohledech velmi po-
vedený seriál má slušnou sledovanost
i v moderní době. A nejen u nás. Reprízy se
dočkal třeba v roce 2003 v Německu. Za-
tímco diváci vždy zatlačí slzu nostalgie,
kulturní kritici vidí u „Nemocnice“ i jiné
aspekty. „Nemocnice na kraji města nepo-
třebovala do diváků pumpovat ideologii
jako Třicet případů majora Zemana: stačilo
jim dát šanci uvěřit, že žijí v normálním a
nikoli normalizovaném světě. Měli pak
svůj stát nepochybně o něco raději,“ napsal
pro Lidovky.cz recenzent Marcel Kabát.

Seriál každopádně nabídl plejádu největ-
ších hereckých hvězd, jiným katapultoval
kariéru. Jako o „osudové“ hovoří o roli za-
čínající ortopedky Alžběty Čeňkové Eliš-
ka Balzerová. Dodnes vzpomíná, jak se na
roli připravovala pod dohledem skuteč-
ných lékařů. „Musela jsem si na všechno
sáhnout a zkusit. Naučili jsme se používat
všechny nástroje a třeba i chirurgický uzel.
Umím ho dodnes,“ uvedla v jednom z roz-
hovorů. „Dietl si zdravotní témata probral
s odborníky, takže v tom seriálu nejsou zá-
sadní chyby,“ potvrzuje Jan Cimický. „Při-

dal k tomu věrohodné lidské příběhy, doká-
zal vystihnout atmosféru v nemocnicích,“
dodává psychiatr, jenž si kdysi udělal anke-
tu mezi zdravotními sestřičkami, kdy se
jich ptal, se kterým z lékařů z Dietlovy ne-
mocnice by v reálu chtěly pracovat. „Samo-
zřejmě to vyhrál starý primář Sova, jakožto
takový ten seriózní a vstřícný charakterní
muž. Ale jen s malým odstupem za ním
v té anketě skončil doktor Štrosmajer, proto-
že ten zase vnášel do tak náročné práce nad-
hled a humor,“ vzpomíná Jan Cimický.

Po 13 epizodách první série přišlo o čty-
ři roky později dalších sedm dílů, opět mi-
mořádně sledovaných. Pokračování se se-
riálová legenda dočkala i ve svobodných
časech – v roce 2003 pod taktovkou Hyn-
ka Bočana coby Nemocnice na kraji měs-
ta po dvaceti letech a v roce 2008 s dovět-
kem „nové osudy“, které režíroval Viktor
Polesný. Sledovanost byla slušná, reakce
na kvalitu rozporuplné.

Dynamická a reálná Sanitka

Dost možná kvalitativně nejzdařilejším se-
riálem z lékařského prostředí je Sanitka
z roku 1984, kterou napsal Jiří Hubač a re-
žíroval s mladistvým elánem Jiří Adamec.

Dialogy většinou nešustí papíry, jak ne-
bylo v té době ještě výjimkou, navíc tech-
nicky náročná a hlavně co do reálnosti vel-
mi přesná scéna se záchranou lidí ze spad-
lého dopravního letadla u Prahy se zapsala
do české televizní historie.

„Lidi jako ředitele záchranky, kterého
ztvárnil Josef Vinklář, jsem já už ze své
praxe znal, takže vím, že tento seriál je
opravdu natočený věrohodně,“ uvádí Jan
Cimický. Na druhou stranu se autoři muse-
li popasovat s cenzurními zásahy v epizo-

dě, kdy se doktor Mádr v podání Petra
Kostky rozhodne emigrovat. Na slávu Sa-
nitky chtěl druhou řadou navázat v roce
2013 režisér Filip Renč. Příliš pozitivních
ohlasů ale nesklidil. „V půli 80. let za éry
jedné televize působila Sanitka moderně.
Ale 30 let poté, kdy z desítek stanic útočí
zahraniční profesní seriály založené
vesměs na případech zajímavých řemesel,
vypadá úvod Sanitky II, jako by scenárista
nikdy neviděl Dr. House, zato Ordinaci
hltá,“ napsala kritička Mirka Spáčilová.

Podstatně méně známým seriálem,
ovšem výpravným a povedeným, byl Lé-
kař umírajícího času, který vznikl v roce
1990 na Slovensku. Šlo o historickou pěti-
dílnou ságu o významném učenci a anato-
movi Jesseniovi.

Parametry „lékařského seriálu“ ale lépe
splňuje šestidílný počin Hynka Bočana
a scenáristů Iva a Evy Pelantových s Dag-
mar Veškrnovou v hlavní roli dětské lékař-
ky Když se slunci nedaří z roku 1995.

Lovestory v kulisách špitálu

Novodobou éru seriálového zpracování lé-
kařských příběhů však přinesla až televize
Nova, jejíž Ordinace v růžové zahradě se
stala legendou v žánru nekonečných seriá-
lů. Nova už ale oznámila, že na televizní
obrazovce Ordinace končí a od podzimu
jej přesune na svůj internetový portál
Voyo.cz. Na úspěch Ordinace reagovali
i další tvůrci a televize, vznikly proto mno-
hadílné seriály jako Sestřičky, Anatomie
života, Doktoři z Počátků a další. Feno-
mén bílých plášťů je totiž pro televize stá-
le sázkou na jistotu. „V řadě případů jde
už ale spíš jen o lovestory v kulisách ne-
mocnice,“ uzavírá Jan Cimický.

Letní seriálové retro
Blažej a spol.
aneb Fenomén
bílých plášťů
Příběhy z lékařského
prostředí už od poloviny
70. let lámou žebříčky
sledovanosti. „Spojení
alespoň částečné
věrohodnosti a pohádky
diváky vždy láká,“ říká
psychiatr Jan Cimický.

3
1) Nemocnice na kra-
ji města

2) Sanitka

3) Ordinace v růžové
zahradě

4) Když se slunci ne-
daří

FOTO | ČSFD.cz/
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JOSEF HORA

ČR | Pokud vaše kočka pravidelně kašle a
myslíte si, že ji pouze dráždí chlupy, může-
te být na omylu. Vědci z České zeměděl-
ské univerzity v Praze (ČZU) před pár dny
zveřejnili výzkum, v němž odhalují, že až
pět procent kočičí populace trápí chronic-
ké onemocnění dolních dýchacích cest, při-
čemž možným původcem potíží může být
lidem donedávna neznámá bakterie.

K objevu došlo poté, co veterinární lé-
kařku Martinu Načeradskou z Fakulty ag-
robiologie, potravinových a přírodních
zdrojů na ČZU zarazilo, že jedna z koči-
čích pacientek nezvládla anestezii během
zubního ošetření. Přišlo jí to podezřelé,
a proto začala pomocí světelné a elektro-

nové mikroskopie zkoumat kočičí plíce.
Zjistilo se, že kočka trpěla bronchitidou
a bronchiolitidou dolních dýchacích cest,
způsobené bakterií druhu Filobacterium.
„Vědecký tým začal zkoumat, zda je tento
druh bakterií součástí běžného mikrobio-
mu plic koček a jestli by nemohl přispívat
k rozvoji chronických dýchacích potíží,“
vysvětluje mluvčí ČZU Karla Mráčková.

Pomohli i vědci z Japonska

Studii začali vědci zkoumáním tří koček
s chronickým onemocněním průdušek.
„Naše podezření se rázem potvrdilo. Vý-
sledky testů odhalily jako hlavního původ-
ce bakterie Filobacterium, a to dokonce
nový a doposud nepopsaný druh, který byl
nazván Filobacterium felis,“ popisuje vý-
zkum veterinářka Načeradská, která navá-
zala spolupráci s kolegy z Japonska, Aus-
trálie a Itálie, kde se testovaly další desítky
koček. „Podařilo se popsat zcela nový or-
ganizmus, který je sice součástí normální-
ho mikrobiomu dolních dýchacích cest
u koček, za určitých okolností se ale může
přemnožit a způsobit kočkám vážná respi-
rační nemocnění,“ dodává mluvčí univerzi-
ty s tím, že Češi vyvinuli i test, který usnad-
ňuje určení množství těchto bakterií v těle.

Skrytý
nepřítel
kočičích
mazlíčků
Čeští vědci objevili
nový organizmus, který
u koček způsobuje
dýchací potíže. Bakterii
pojmenovali F. felis,
a ačkoliv zatím neškodí,
může ji mít i vaše kočka.

FOTO | SHUTTERSTOCK
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4x 1,75 l
BRAMBŮRKY
KARLOVA
KORUNA
solené,
paprikové
150 g
100 g 8,60 Kč

BANÁNY
1 kg

TULLAMORE DEW
40 % alk.
0,7 l
1 l 428,43 Kč

PIVO
VELKOPOPOVICKÝ
KOZEL 11
0,5 l
1 l 23,80 Kč
záloha na lahev 3,- Kč

COCA-COLA,
COLA-COLA ZERO
1 lahev 19,98 Kč
4x 1,75 l
1 l 11,41 Kč

PIVO RADEGAST
RÁZNÁ 10
světlé výčepní
0,5 l
1 l 19,80 Kč
záloha na lahev 3,- Kč

5 nejčastějších kočičích onemocnění a problémů
Blechy a klíšťata: Zablešení může u malých koťat způsobit i anémii, u koček pak bývá
problémem alergie na bleší kousnutí. Mimochodem, není pravda, že by klíšťata napadala
kočky méně často než psy. Spíše naopak.
Urologické problémy: Stres způsobený nevhodnými životními podmínkami se u koček
může projevovat například močením mimo kočičí záchod, naříkáním při močení kvůli
bolesti nebo přítomností krve v moči. V takových případech je třeba změnit prostředí,
vyřešit příčinu vyvolávající stres a mimo jiné přimět kočku více pít.
Onemocnění horních cest dýchacích: Ty jsou nejčastější u mladých koček a koťat
z velkých chovů či z útulků. Příznaky jsou výtok z nosu, kýchání, problémy s dýcháním
a někdy i zánět spojivek, způsobuje je řada infekčních původců.
Selhání ledvin: Kvůli ledvinovému selhání uhyne každá třetí kočka a každý desátý pes.
Kočky jsou obligátní masožravci, pokud stravu po celý život tvoří směsi z rostlinných
bílkovin, je to zátěž na ledviny. Prvními projevy jsou ztráta hmotnosti, zvýšený příjem
tekutin a častější močení.
Onemocnění ústní dutiny: Pokud se kočkám nečistí zuby, hromadí se jim na zubech zubní
plak, což vede k rozvoji zánětu dásní, kdy má kočka podél zubů čím dál výraznější červený
proužek. A to může vést k parodontóze.
Mezi dalších 5 nejčastějších onemocnění patří: gastrointestinální potíže, úrazy a traumata,
endokrinologická či onkologická onemocnění, potíže se srdcem.

Sestavila veterinární lékařka Martina Načeradská
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Nedokázali dohlédnout, co se bude dít
„Mnohasettisícové exekuce často začínají u nezaplacení jízdného, energií či
nedoplacení obecního nájmu,“ říká dlouholetá dluhová poradkyně Barbara Halířová
z Institutu prevence a řešení předlužení.
S problematikou předlužení jednotlivců nebo rodin se Barbara Halířová potýká přes
jedenáct let. Způsobů, jak je možné se zadlužit, viděla nesčetně. „U nejohroženějších
rodin byl počátek dluhové spirály často dluh na bydlení,“ říká expertka. Do dluhů se
její klienti často dostali v životní krizi, jako je ztráta zaměstnání, nemoc, rozpad
rodiny či absence rodinného zázemí. „Společné měli to, že nedokázali dohlédnout,

co se bude dít, pokud se dluhy začnou
vymáhat,“ vysvětluje.
Základ problému byl také často v podpisu
nevýhodného kontraktu. „Kontrakty byly
v minulosti dělané tak, aby se lidé do
prodlení se splátkou dostali co nejdříve.
Podepsat mohl i člověk vzdělaný
a finančně gramotný,“ podotýká
poradkyně Barbara Halířová, jejímiž
klienty často jsou lidé s velmi nízkými
příjmy. (jos)

JOSEF HORA

ČR | Po dvaceti letech řeší Česko nove-
lu exekučního řádu. Ten by měl omezit
dětské exekuce a přinést další změny.
„Jediná cesta z krize je zestátnění exeku-
torů,“ tvrdí jeden z největších kritiků
současného systému a zakladatel ini-
ciativy Zrušme soukromé exekutory Fi-
lip Hausknecht.

Mnoho zejména mladých lidí vnímá
soukromé exekutory jako zlo, které se
vymklo kontrole a které za poslední
roky uvrhlo zemi do „exekuční krize“.
Kritika se už roky snáší zejména na vy-
soké odměny exekutorů, kšeftování s
pohledávkami, dětské exekuce či na to,
že mnoho finančně negramotných lidí
padá do dluhové pasti, ve které zůsta-
nou po většinu života.

„Na fyzické osoby je dnes vedeno
zhruba 4,3 milionu exekucí. Celkem
jim čelí přes 700 tisíc Čechů a Češek,
což dělá v průměru 6 exekucí na osobu.
Skrze celé rodiny pak exekuční krize za-
sahuje asi dva miliony lidí, tedy skoro
pětinu obyvatelstva České republiky,“
vypočítává Filip Hausknecht a jedním
dechem se pouští do exekutorů, kteří
exekuce vykonávají: „Je jich zhruba
160. Jenže víc než polovina všech exe-
kucí spadá pod 20 největších exekutorů.
Bývalý ministr spravedlnosti Pelikán
před čtyřmi lety prohlásil, že si český
exekutor přijde v průměru asi na 350 ti-
síc korun měsíčně.“ Hausknecht letos
založil platformu Zrušme soukromé exe-
kutory – Exekuce21.cz.

Jediným řešením je podle něj zestát-
nění soukromých exekutorů. „Výkon
spravedlnosti nesmí být v rukou soukro-
mých subjektů, jejichž primárním zá-
jmem je na situaci vydělat. Od jejich za-

vedení před dvaceti lety si společnost
slibovala vyšší vymahatelnost, která ale
nenastala. Sice se jim daří lidi o něco
více ‚sedřít z kůže‘, ale ty peníze navíc
pak končí v jejich kapsách, místo aby
část získal věřitel a část si ponechal
dlužník, aby mohl i při splácení dluhů
žít důstojný život,“ dodává s tím, že pla-
tit dluhy je samozřejmě třeba, exekuto-
ry ale nesmí motivovat zejména zisk.

2220 dětských exekucí

Současná novela přináší několik změn,
mluví se o humanizaci exekucí. Napří-
klad těch nekritizovanějších – dět-
ských, kterých bylo loni asi 2220.

„Dětská exekuce většinou vzniká
z pokut od dopravních podniků nebo
z nezaplaceného účtu za mobil. Obálka
s pruhem po dovršení dospělosti může
být ta lepší možnost – horší je, když se
dlužník o svém dluhu nedozví a výzva
od exekutora přijde až s první výplatou
o několik let později, samozřejmě s část-
kou výrazně povýšenou o úroky a odmě-
nu exekutora,“ kritizuje Hausknecht.
„Je to obrovská ostuda a evropský uni-
kát, za který bychom se měli stydět,“ do-
dává. Novela naštěstí dětské exekuce sil-
ně omezuje.

„Důležité je, že nově ponese větší od-
povědnost za dluhy zákonný zástupce a
děti budou ručit pouze majetkem, kte-
rým disponují do 18 let. Důležité také
je, že veřejné instituce budou moci exe-
kuce samy odpouštět, aniž by se musely
bát právních následků,“ podotýká.

Návrh zastavení marných
exekucí do 1500 korun
Jako další pozitivum vidí změnu pořadí
plnění spotřebitelských dluhů. „Dopo-
sud se splácely nejdříve úroky a až poté

jistina, teď tomu bude
naopak,“ říká. Další po-
zitivní změny pro dluž-
níky uvádí Daniel
Hůle, dluhový expert
organizace Člověk
v tísni. „Skvělý je třeba návrh na za-
stavení všech marných exekucí do
1500 korun, ale nejen zastavení, ale i au-
tomatické ukončení pohledávky, na což
budou mít exekutoři tři měsíce. I bez vě-
domí dlužníka tak dojde k vyřešení si-
tuace,“ řekl pro server iDNES.

Kladnou změnu vidí i v možnosti
dlužníka získat v případě potřeby od
exekutora svůj spis rychle elektronic-
kou cestou. Nebo také to, že mobiliární
exekuce, tedy zabavování majetku, kte-
rý následně putuje do dražby, bude
nově moci dělat pouze jeden exekutor.

„Exekuce u jediného dlužníka vymá-

há prů-
měrně 4 až 4,5 exekuto-
ra. Humanizace mobiliární exekuce je
jen částečné řešení celého problému,
který dopadá i na zaměstnavatele dlužní-
ka,“ dodal Daniel Hůle.

Týdeník 5plus2 oslovil i několik exe-
kutorů, odpověděl však pouze jeden.
„Pokud bude přijata nová legislativa,
budeme se jí řídit. Zatím není jisté, zda
projde a v jaké formě, proto prozatím
její dopady nijak nepředjímáme,“ reago-
val Václav Toman z Exekutorského úřa-
du Klatovy.

Zleva Filip Hausknecht, zakladatel inciativy Zrušme soukromé
exekutory. Uprostřed dluhový expert organizace Člověk v tísni
Daniel Hůle. Vpravo Barbara Halířová z Institutu prevence a ře-
šení předlužení. FOTO | ARCHIV MAFRA, PROFIMEDIA

„ Výkon
spravedlnosti

nesmí být v rukou
soukromých subjektů,
jejichž primárním
zájmem je na
situaci vydělat.

Do dluhové pasti padá
mnoho finančně
negramotných lidí
a často se z ní nevymotá
po celý život. Co přináší
novela exekučního řádu?

Soukromí exekutoři? Zlo, které
se vymklo kontrole, tvrdí mladí
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ČR | Vizuální umělec Ján Mančuška
sice zemřel 1. července 2011 v pouhých
39 letech na poruchu krvetvorby, ale sti-
hl získat Cenu Jindřicha Chalupeckého
i ukázat světu své instalace vMuzeumo-
derního umění v New Yorku.
„Vždycky mi imponovaly věci, kte-

rým jsem napřed nerozuměl, a trvalo ur-
čitou chvíli, než jsem se v nich začal
orientovat. Ale spoustu lidí fakt, že ně-
čemu nerozumí, dokáže odradit,“ řekl
Mančuška kdysi médiím v souvislosti
se svojí prací.
Jedním z jeho nejslavnějších děl, kte-

ré právě vlastní zmíněná prestižní ame-
rická instituce, je Konference. Vzniklo

v roce 2001 a představuje dlouhý stůl se
zbytky všeho možného, co na něm zů-
stalo po nějaké konferenci. Oficiální
text Muzea moderního umění v New
Yorku dokonce uvádí, že ukazuje další
z marných shromáždění Evropské unie
a zbytečnosti po jeho účastnících.
Kurátor a výtvarný teoretik Vít Ha-

vránek si uvědomuje význam faktu, že
newyorské muzeum získalo do svých
sbírek Mančuškovy práce.
„Autor se tak zařadil po bok malíře

Františka Kupky a fotografů Františka
Drtikola a Antonína Kratochvíla, je-
jichž díla se dostala do stálé kolekce mu-
zea,“ vysvětluje Havránek. (kor)

Co je ještě umění?

AMERIKA | Za 120 tisíc dolarů, tedy
asi za 2,7 milionu korun, prodal
předloni buřič-výtvarník Maurizio
Cattelan v galerii Art Basel v americ-
kém Miami přezrávající banán přile-
pený k bílé zdi šedou páskou. Měl
představovat umělecké dílo nazvané
Komik. Zdá se, že moderní umělci si
ze svých diváků občas dělají srandu.
Jenže to není všechno. Přímo na vý-

stavě jeden z návštěvníků banán sun-
dal a snědl. Šlo o performera Davida
Datunu, který prý měl hlad. Později
se ukázalo, že celé jedlíkovo předsta-
vení, trefně nazvané Hladový umělec
(Hungry Artist), bylo domluvené.

„Miluji dílo Maurizia Cattelana a mi-
loval jsem celou tuhle uměleckou in-
stalaci. Byla vážně lahodná,“ prohlá-
sil Datuna, když ho policie propusti-
la. Kupec banánu ale nemusí zoufat.
Umělecké dílo totiž obsahovalo i cer-
tifikát, který vlastníka opravňuje ba-
nán čas od času vyměnit. Původní by
stejně za několik málo dnů zčernal.
„Datuna to dílo nezničil. Ten banán
je myšlenka,“ sdělil pro deník Miami
Herald Lucien Terras, ředitel Art
Basel. Kurátor Emmanuel Perrotin
tuto myšlenku demonstroval hned
vzápětí, když na zeď přidělal jiný ba-
nán. (jto, kor)

B lesklo vám hlavou, že dneska
lidé koupí s prominutím snad i
ho*no? Máte recht! Už v květnu

1961přišel italský umělec PieroManzo-
ni s nápadem, že bude prodávat svoje
výkaly. Do devadesáti číslovaných ple-
chovek shromáždil vlastní exkrementy.
Každá by měla obsahovat přesně 30 gra-
mů Manzoniho stolice.

Před pár lety londýnská Tate Modern
Gallery do svých sbírek zakoupila ple-
chovku s pořadovým číslem 004. Dala
za ni 30 000 dolarů, tedy asi 650 000 ko-
run. V srpnu 2016 padl na aukci umění
v Miláně rekord, když se prodala jedna
z plechovek za 275 000 euro, což činí
přes sedm milionů korun. V Česku bylo
„umělcovo ho*no“ k vidění při výstavě
v Oblastní galerii v Liberci v roce 2017.
Jestli je skutečně v každé z devadesáti
uzavřených plechovek Manzoniho vý-
kal, ví jen umělec sám. A ten už to niko-
mu neřekne, zemřel ve svých třiceti le-
tech na infarkt. (kor)

Piero Manzoni na záchodě s ple-
chovkou svých výkalů (vlevo).
Dílo podepsané samotným uměl-
cem (vpravo). FOTO | WIKIPEDIE

Přezrálý banán za 120 tisíc
dolarů a performer David Datuna, který ho kupci
snědl hned po vydražení. FOTO | ARCHIV MAFRA

Ján Mančuška. „Nerada chodím na záchod jin-
de než tady“ je název instalace, jejíž součástí
bylo i dřevěné kolo (nahoře). Konference (vle-
vo) z newyorského muzea. Olej na plátně bez
názvu prodala galerie Sýpka před dvěma lety
za 480 000 Kč. FOTO | ARCHIV MAFRA, DAN MATERNA

Banán přelepený páskou
snědl přímo na výstavě

Kreslíř Miroslav Barták zná
humorný recept na léčbu ze
současného umění. Na jeho
obrázku záchranáři pomáhají
kolabujícímu návštěvníkovi
výstavy moderního umění tím,
že mu ukazují obraz s krajinkou.

Výtvarník Ján Mančuška se při tvorbě objektů nebál
ničeho. Tvrdil, že dobrému umění nesmí chybět jistá
radikalita. Vystavoval v New Yorku, Berlíně, Basileji i
v Londýně. Před deseti lety podlehl dlouhé nemoci.

Merda d’artista v plechovce



Pro tělo
i pro duši

Pro život v pohodě
Už žádné trápení, starosti ani vnitřní neklid! Nastal čas přemoci psychickou nepohodu
i občasné poruchy nálady, naladit se do pozitivna a opět se naplno radovat ze života!
Poznejte recept, jak povznést svou náladu do plusu s jedinečným přípravkem z lékárny.

Objevte přímou a bezpečnou cestu k plnohodnotnému životu. Vyzkoušejte tradicí ověře-
ný, originální přípravek L-Tryptofan Therapill. Tento unikátní doplněk stravy obsahuje čistý
a kvalitní L-tryptofan, jenž je přirozeným zdrojem hormonu štěstí (serotoninu). Složení je do-
plněno o vitamin B6, který přispívá ke snížení míry únavy a vyčerpání. L-Tryptofan Therapill
vám proto pomůže navrátit duševní klid a ztracenou pohodu. Při jeho užívání se zároveň
nebudete muset obávat nežádoucích účinků, jako je omezení bdělosti či návykovost.

Trojí síla pro lepší paměť!
Zhoršená paměť? Ztráta myšlenek? Nulové soustředě-
ní? Jsou okamžiky, kdy časté zapomínání dokáže po-
řádně potrápit! Neklesejte na mysli a zamiřte do lékár-
ny pro jedinečného pomocníka.

Pokud pociťujete dlouhodobě výpadky paměti, zhoršení
myšlení a soustředění, pak je načase vyzkoušet novinku
GinkgoMax+Bacopa+Lecitin. Je unikátní svým posíle-
ným složením s obsahem extraktu Ginkgo biloby, který
prokrvuje a vyživuje mozkové tkáně a posiluje paměť.
Díky obsahu Lecitinu přípravek podporuje regeneraci
nervových buněk a pomáhá zlepšovat soustředění. Ba-
copa zase pomáhá stimulovat myšlení. Tyto látky působí
synergicky a mnohem účinněji, než kdyby působily od-
děleně, a tím se zvyšuje účinnost tohoto doplňku stravy.

STOP revmatickým kloubům
Vyzkoušeli jste již nespočet přípravků na bolest
kloubů a nic pořádně nezabírá? Na první názna-
ky revmatu i běžnou bolest kloubů je tady no-
vinka z lékáren REVMABLOK AKUT.

REVMABLOK AKUT omezuje revmatickou bolest,
brnění a trnutí kloubů, zklidňuje zánět a zlepšuje
hybnost kloubů. Obsahuje léčivou rašelinu a ma-
sážní mikroperličky spolu se zklidňujícími rostlin-
nými extrakty v čele s šišákem bajkalským, rozra-
zilem, světlíkem a bazalkou. Díky této kombinaci
účinně potlačuje zánět, bolest a ztuhlost kloubů
a přináší rychlou úlevu. Přípravek je speciálně vy-
vinutý i pro malé klouby ruky a nohy a vyznačuje
se příjemnou a nelepivou konzistencí. Při pravi-
delném používání zdravotnického prostředku
REVMABLOK AKUT dochází k úlevě postižených
kloubů a také k prevenci vzniku tohoto problému.

Zvedá se vám tlak? Sáhněte po konopí!
Trpíte na zvýšený krevní tlak? Nečekejte na fatální následky hypertenze nebo doži-
votní medikaci s vedlejšími účinky. Sáhněte po konopném řešení!

Revoluční doplněk stravy Hypertenzin využívá spojenou sílu konopí, hlohu a vinnou
révu pro efektivní modulaci krevního tlaku a zachování dobrého stavu srdce, cév a ce-
lého kardiovaskulárního systému. Unikátní složení je navíc doplněno o šafrán, jenž
omezuje nervové napětí a podrážděnost, které mohou vysoký tlak způsobovat. Fun-
guje efektivně a bez vedlejších účinků.

Žádejte originál.
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Revoluční, maximálně účinné přípravky CannamediQ
využívající aktivní konopí najdete ve své lékárně.
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Komerční sdělení



HUDEBNÍ IMPULSY

JOSEF VLČEK

P řed letními prázdninami se objevi-
la celá smršť nových českých písni-
ček, které si dělají větší nebo men-

ší nárok stát se letními hity. Letní hit je to-
tiž snem každého ambiciózního skladate-
le populární hudby. Lidé si takový song
užijí na dvakrát. Během slunečné dovole-
né a pak ještě doma, když jim při každém
přehrání připomíná sladké chvíle volna.

Zatím největší šanci uspět má nová pís-
nička od skupiny Kryštof Halywůd. Jejich
lídrovi Richardu Krajčovi se v posledních
letech daří psát roztancované optimistické
skladby. Tahle je navíc inspirovaná re-
trem osmdesátých let a malý nádech ost-
ravštiny ve verši „bo svět je Halywůd“
dává písni úsměvný nádech.

S retrem se potýká i nový pokus Evy
Burešové. Tentokrát je to duet s Robinem

Moodem Jsme jaký Jsme. Jako kdyby se
vrátili Kotvald s Hložkem. Jejich písnička
zní značně neupřímně – „vystajlovaná“
dvojka tvrdí, že se vůbec neohlíží na to, co
se zrovna nosí. Burešová je nadaná zpě-
vačka, ale má smůlu na repertoár. Ale co,
častá účast v televizi jí v kariéře pomůže,
i kdyby měla písničky ještě horší.

Se zajímavým hitem přišel Marek Ztra-
cený. Moje milá je aranžovaná v dávno za-
pomenutém stylu doo-wop, který byl
na vrcholu popularity v padesátých letech,
kdy se mu v Americe věnovaly hlavně čer-
né vokální skupiny. Na letní hit ale jeho
skladba nevypadá, to by musela sedět i tee-
nagerům. Tohle je ale píseň spíš pro střed-
ní generaci.

Hit? Zatím těžko hledat

S jinou formou americké populární hudby
se přihlásil stále populárnější hvězdný mo-
derátor Rádia Impuls Michal Horák. Pís-
nička Blaženo! má blízko k louisianské-
mu hudebnímu stylu cajun. Z hlediska tex-
tu patří ke zhudebněným historkám, které
známe od Pavla Dobeše nebo Ivo Jahelky,
které nemusí každému sednout.

Mirai nabízejí na léto hezkou milost-
nou píseň Volám. Trochu divné frázování
na začátku vystřídá zpěvákova přesvědči-
vost, která dokáže uhranout velkou část
dívčího publika. Mirai Navrátil spolu
s Markem Ztraceným si zaslouží titul „mi-
lostného loudila léta 2021“. Ale letní hit to
asi také nebude, chybějící bujarý taneční
prvek a vážnost pomalé skladby to vyluču-
je. Bujarost chybí i Olympiku, jehož píseň
Nemám páru už svým názvem naznačuje
mnohé. Ale je to určitě nejvtipnější sklad-
ba letošní letní várky. A pozor, text si na-

psal Petr Janda sám! Xindl X složil písnič-
ku Má chata, můj hrad pro televizní seriál
Osada. Asi bychom od něj čekali víc. Ti-
tulní seriálový song zní jako horkou jeh-
lou účelově ušitý a příliš připomíná jinou
jeho seriálovou píseň Na vodě. Hitem ne-
bude ani skladba Už dlouho nemluvíš od
Vypsané fiXy. Valčíková melodie má poe-
tický text, který zpěvák Márdi zpívá svým
typickým unaveným hlasem.

O zpívanou poezii bez šance na hit se
pokoušejí i další interpreti – Bára Poláko-
vá s bezzubým raperem Katem v písni Jed-
na vteřina nebo Marpo v dramaticky znějí-
cím jižansky rockově-gospelovém rapu
Sinner. Ale to už je hudba hodně na okraji
toho, co v létě hrají rádia…

Jak se zdá, letošní český letní hit zatím
ještě nepřišel. Možná je to tím, že u nás
skoro neexistuje soudobá taneční hudba,
jen pop rock, který předstírá, že je i k tan-
ci. Anebo je to tím, že po více než roce co-
vidových omezení nikomu není do tance.

O letní hity se pokusila Eva Burešo-
vá či Bára Poláková, ovšem šanci
na úspěch má spíš Kryštof
frontmanaRicharda Krajča se son-
gem Halywůd. FOTO | ARCHIV MAFRA
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také laciné a milostně loudivé

TIP PRO ČTENÁŘE

Smíchovská náplavka hostí největší letní freestyle show
ČR | V sobotu 10. července se pražská Smíchovská náplavka změní v dějiště největší letní
freestyle show Coolife Freestyle Fest. Na diváky a fanoušky čeká nabitý program, koncert
v podání kapely Prague Conspiracy i následná afterparty. O unikátní exhibici na rampě po-
stavené uprostřed Vltavy se postarají česká freeskiingová reprezentace a další legendy toho-
to sportu jako Robin Holub a Marek Skála, reprezentant ČR na olympiádě v Soči. Chybět ne-
budou ani snowboardisté v čele s Láďou Hrstkou a Kristianem Salačem. Mistr České repub-
liky Petr Civín se na řece postará o FlyBoard Show, kdy bude létat nad hladinou. Své umění
na boardsurfu – surfaření na motorovém surfu – představí Maylow Silver a nebude chybět
ani skateboarding show na U-rampě. Show si diváci užijí od 11:00 v COOL CITY postave-
ném na Smíchovské náplavce. Exhibici mohou fanoušci sledovat i na sociálních sítích se ži-
vým streamem. Sestřih toho nejlepšího nabídne Prima COOL ve svém vysílání. (re)

Letní songy? Hravé, ale
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P oslední rok ve znamení šíření covi-
du těžce zasáhl hudební průmysl
a kapela Tři sestry nebyla výjim-

kou. „Pandemii jsem přežil díky finanční-
mu polštáři, jak říkala ta jedna obrovská
ministryně,“ vysvětlil, jak se popasoval
s pandemií, Lou Fanánek Hagen –
frontman slavné české kapely Tři sestry
v pořadu Interview na CNN Prima
NEWS. Koncerty bez publika jsou podle
něj suché a koukat na vystoupení z pohod-
lí obýváku přestane lidi rychle bavit.
Letní rozvolnění na poli kultury proto

Fanánek samozřejmě vítá. „Je to příjem-
né, lidé imy jsme rádi. Potřeba lidí se sdru-
žovat, společně se oddávat rytmu i pití ná-
pojů – to jsou rituály odnepaměti. Nikdy
jsme nepočítali s tím, že bychom nemohli
hrát,“ popsal své pocity.
„I když jezdíme se stejnými písnička-

mi, mění se aspoň lokalita a lidé. I když
přijdou na podobný koncert za dva měsí-
ce, jsou v jiném areálu a s jinými lidmi.
Kdybych se z obýváku podruhé nebo po-
třetí díval na koncert Tří sester, nebude to

zábavné ani s jinými písničkami,“ pokra-
čoval v pořadu Interview.

„Udělal jsem dobrý texty“

Ačkoliv oceňuje počáteční pomoc i nadše-
ní fanoušků, chápe, že je „bezkontaktní“
koncerty přestaly bavit. Kapela odehrála
za doprovodu přísných protikoronaviro-
výchopatření třeba vánoční koncert ze za-
vřené hospodyKovárna. Od té doby si ale
hudebníci řekli, že taková vystoupení už
dělat nebudou, přestože vládní omezení tr-
vala ještě celý půlrok. „Takhle je to suchý,
jak tam nejsou lidi,“ konstatoval Lou Fa-
nánek Hagen.
Běhempandemie se ale nepustil do jiné

profese, ačkolivmá vystudovanouStaveb-
ní fakultu na ČVUT amezioborově se vě-
noval i žurnalistice na Univerzitě Karlo-
vě. Jednak je na to prý starý, jednak to ne-
bylo potřeba, protože je spořivý – prodal
i své motorky. „Měl jsem polštář, jak říká
jedna ta obrovská ministryně. Takže jsem
přežil díky polštáři. A udělal jsem dobrý

texty. Jak říkal pan prezident, že bída po-
může umělcům, aby vydali to nejlepší,“
popsal zpěvák vpořadu Interview svůj po-
slední rok ve stínu šíření koronaviru.

Mládí a nekonečné večírky

Pandemie přece jen přinesla i něco dobré-
ho.Zpěvák uznal, žemunapříklad pomoh-
la více vnímat přírodu. „Kde je třeba Gre-
ta (Thunbergová, pozn. red.)? Ochrana
planety ustoupila tomu, že se vyhazují tisí-
ce a miliony odporných věcí, jako jsou
roušky nebo tyčinky. To jsou všechno
plasty, které končí ve spalovnách, které
jsou totálně přehlcené.V Indii to tečeGan-
gou. To všechno žerou velryby a pak pla-
vou břichem nahoru. Tohle jsou přece dů-
ležitější věci,“ postěžoval si zpěvák, který
nedávno oslavil 55. narozeniny.
V novém albu s názvem Sex drógy

rokenról se členové kapely Tři sestry spíše
vrací dominulosti a nostalgickyvzpomína-
jí na 80. léta minulého století prostřednic-
tvím coververzí. Současnost naopak ne-

chtějí příliš komentovat. „Byl to socialistic-
kýmodel před rozpadem. Bylo jasné, že to
nemůže extra dlouho vydržet, začínalo se
hrát.Do toho ta nezdolná sílamládí a neko-
nečné večírky... Myslím, že každý rád
vzpomínána dobu svéhomládí. Co se tvor-
by týče, chci se tomu nějakou chvíli věno-
vat. Budu historický textař,“ řekl na
CNN Prima NEWS. Chce zavzpomínat
i na bývalé členy kapely – třeba Františka
Sahulu, který tragicky zemřel. (ms)

CNN PRIMA NEWS

Více nawww.jobdnes.cz/detail/NXB0SK

VESUVIUS
ČESKÁ

REPUBLIKA, a.s. Více nawww.jobdnes.cz/detail/OAYFHL

Grafton
Recruitment

Praha

Řemesla, výroba

Více nawww.jobdnes.cz

Technika, elektrotechnika

Více nawww.jobdnes.cz

Operátor/ka výroby, vyučení / maturita
v technick. oboru není podmínkou. Prostor
pro zkušené borce z výrobních firem i pro
provozem nedotčené začátečníky – rádi Vás
vše naučíme! 2 ranní, 2 odpolední, 2 noční,
2 volna, technické myšlení, týmovost. Tel.:
720 069 805, E-mail:
zamestnani@vesuvius.com

Manažer / ka obchodu pro VIP klienty,
pro Zlínský region, SŠ/VŠ vzdělání, praxe v
oblasti obchodu min. 3 roky zkušenosti v
oblasti realit výhodou, ŘP sk. B - aktivní
řidič, znalost AJ výhodou, E-mail:
info@grafton.cz

Dělník ve výrobě - brigáda od června do srpna!

Operátor výroby - pojďte s námi vyrábět BARVY!

Obráběč/Frézař CNC strojů - Vhodné i pro absolventy!

Spolehlivý dělník do nepřetržitého provozu - Děčín

90 000 - 120 000 Kč / měsíc

35 000 - 40 000 Kč / měsíc

22 000 - 35 000 Kč / měsíc

Electronics manager (90. - 120.000 CZK)

Projektant elektrických strojů

Testovací inženýr - elektro

Hardware System Engineer | Praha

FOTO | ARCHIV MAFRA

To nejlepší z rozhovorů pořadu INTERVIEW

SPLŇTE SI SVÉ SNY!
Začněte investovat ještě dnes. Poradíme vám, jak.
V loňském roce jsme klientům zainvestovali více než
2,1 miliardy korun.

Víte, že 45 % domácností nechává své úspory ležet ladem?

Přežil jsem díky polštáři

INZERCE





DLUHOPISY E-FINANCE PROPERTY
DLUHOPISY PRO OBČANY A FIRMY

5,6% ROČNÍ
ÚROK

Koncern e-Finance, a.s. v současnosti spravuje investice do nemovitostí v hodnotě přesahující 1 miliardu korun. Investiční
strategií e-Finance je investovat prostředky získané z dluhopisů do nákupu a výstavby rezidenčních a komerčních nemovitostí
v atraktivních lokalitách České republiky. Portfolio investic najdete na www.e-finance.eu.

Multifunkční budova, Brno Zámek Račice, přestavba Obchodní galerie, Jihlava Bytový dům, Brno-Chrlice

INVESTUJEME DO NEMOVITOSTÍ JIŽ 20 LET

Investice od 30 000 Kč
Roční úrok 4,5 % u tříletých
a 5,6 % u sedmiletých dluhopisů

Možnost předčasného splacení
Upsání a převod bez poplatků
Osobní i elektronická objednávka

Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.
Objednání dluhopisů: www.e-finance.eu nebo  +420 515 555 555

Česká národní banka schvaluje prospekt dluhopisového programu pouze z hlediska toho, že splňuje normy týkající se úplnosti, srozumitelnosti a soudržnosti, které ukládá nařízení
(EU) 2017/1129. Toto schválení by se nemělo chápat jako potvrzení kvality cenných papírů, které jsou předmětem tohoto prospektu. Investoři by měli provést své vlastní posouzení
vhodnosti investování do těchto cenných papírů. • Doporučujeme, aby si potenciální investoři přečetli prospekt, než-li učiní investiční rozhodnutí, aby tak plně pochopili potenciální
rizika a výnosy spojené s rozhodnutím investovat do cenných papírů.

• Výměra 24 –45 m2, umístění 2. –5. NP
• Kuchyňský kout v každém apartmánu
• Příjemné zázemí a komfortní postele
• Prostorné koupelny v moderním stylu
• K dispozici fitness, wellness, restaurace,
venkovní bazén

• Parkování na uzavřeném parkovišti
• Dostupnost do centra pěšky 10 minut,
MHD 2 zastávky

Pronájem bytů 1+kk od 10 200 Kč/měsíc
Pronájem bytů 2+kk od 13 300 Kč/měsíc
Prohlídky možné kdykoli po domluvě

eFi Palace Hotel, Bratislavská 52, Brno +420 720 220 760, hanzelkova@efihotel.cz, www.efihotel.cz

ZAŘÍZENÉ BYTY 1+KK a 2+KK V CENTRU BRNA
K DLOUHODOBÉMU PRONÁJMU OD 10 200 KČ MĚSÍČNĚ

propagační sdělení



ČR | Až z nich vyprchá zklamání ze čtvrtfinálové
stopky od Dánů a odpočinou si po mimořádně nároč-
ném evropském klání, musí čeští fotbalisté urychleně
přepnout do módu s názvem „kvalifikace mistrovství
světa“. Parta kolem Tomáše Součka, Patrika Schicka
a Tomáše Vaclíka ukázala, že má kvality na to zvlád-
nout zápasy i s elitními evropskými týmy. Jenže svě-
tové šampionáty jako by byly pro českou reprezenta-
ci zakleté. Ve své samostatné éře si na vrcholném fot-
balovém jevišti zahrála jen jednou, v roce 2006
ve slavných časech trenéra Karla Brücknera.

Češi na evropském mistrovství, které vyvrcholí ne-
dělním finále v londýnském Wembley, prokázali, že
i když nemají v týmu hvězdy takového lesku, jakými
bývali Pavel Nedvěd, Karel Poborský či Milan Ba-
roš, dokážou svou urputností, běhavostí a bojovností
vzdorovat i papírovým favoritům.

Důležité také je, že většina klíčových hráčů výběru
trenéra Jaroslava Šilhavého je v ideálním věku
a v řadě případů navíc s vidinou dalšího výkonnostní-
ho vzestupu – Kalas 28 let, Coufal 28, Souček 25,
Král 23, Holeš 28, Barák 26. Hložek 18, Schick 25.
I 32letý brankář Vaclík může mezi tyčemi v klidu stát
ještě řadu sezon. K tomu připočítejte 24letého tvůrčí-
ho Lukáše Provoda, jenž zaznamenal raketový výkon-

nostní vzestup, táhl Slavii v evropských pohárech
i lize a nebýt zranění, byl dost možná jistým členem
Šilhavého základní jedenáctky na EURO.

Pozitivní zprávou také je, že aby postoupili, nemusí
Češi nezbytně vyhrát svou kvalifikační skupinu E,
v níž číhá hlavně mimořádně silná Belgie, ale i nevy-
zpytatelný Wales. Šilhavého svěřenci zatím v kvalifi-
kaci vyhráli 6:2 v Estonsku, doma po srdnatém výko-
nu remizovali 1:1 se zmiňovanou Belgií, poté však
0:1 prohráli ve Walesu. Ve skupině je kromě odvet
s těmito soupeři čeká ještě dvojzápas s Běloruskem,
které Belgičané v březnu rozstříleli 8:0.

Cesta naMS vede i přes Ligu národů

Přímý postup na klání v Kataru, které se kvůli horku
odehraje atypicky v listopadu a v prosinci 2022, si
z Evropy zajistí pouze vítězové deseti kvalifikačních
skupin. Deset celků ze druhých míst doplní dvě nejvý-
še postavené reprezentace z Ligy národů, v níž Češi
dokázali vloni postoupit z B skupiny do elitního
„áčka“. Tyto týmy pak společně sehrají barážové
play-off o zbylá tři „evropská“ postupová místa na
MS. Teoreticky se tak může stát, že si český tým zahra-
je baráž o katarský turnaj i v situaci, kdy by nezvládl
svou kvalifikační skupinu a neskončil v ní ani druhý.

Vykřičníkem nadějným vyhlídkám však musí být
především pohled do historie. Český tým, ač na ev-
ropských šampionátech mnohdy předváděl dobré vý-
kony, následně na MS nikdy nepostoupil s výjimkou
roku 2006. Kvalifikaci o MS 1994 ještě dohrávala
společná česko-slovenská reprezentace pod hlavič-
kou RCS, a také neuspěla. (mb)
Jízdní řád rozjeté kvalifikace o MS 2022:
2. 9. Česko – Bělorusko
5. 9. Belgie – Česko
8. 10. Česko – Wales
11. 10. Bělorusko – Česko
16. 11. Česko – Estonsko

Česká reprezentace navzdory
předturnajovým pochybnostem
ukázala na evropském klání svou
kvalitu a bojovnost. Až přebolí
čtvrtfinálové vyřazení, je čas
soustředit se na boje o účast
na MS, které jako by bylo
pro Čechy povětšinou zakleté.

FOTO | MICHAL RŮŽIČKA, MAFRA

Díky za EURO, teď
je ale cílem Katar!



Spisovatel Miroslav Ivanov: Minulost není třeba milovat, stačí jí rozumět a nezapomenout, že…

Tajenka:…končívbudoucnosti.

Vstupte do
exkluzivního světa
článků a zábavy
Prémiové
články

Knihy
zdarma

Digitální
předplatné

Filmy
zdarma

Vstupte již od

za měsíc
1 Kč

www.idnes.cz/premium

Skvělé
soutěže

INZERCE



ŠKODA PLUS
Měníme minusy

ojetých vozů
na plusy

skodaplus.cz

Váš autorizovaný partner programu ŠKODA Plus:

Kontakt : p. Procházka (Vedoucí střediska)
tel: +420 602 109 120 | e-mail: kariera@fcc-group.cz

ŘIDIČE SK. C
na SVOZ KOMUNÁLNÍHO
ODPADU

Požadujeme:
■ řidičský průkaz sk. C
■ platný profesní průkaz, kartu řidiče
■ platné dopravně psychologické
vyšetření

■ praxi na obdobné pozici-výhodou
■ nástup: ihned/dohodou

Nabízíme:
■ průměrný měsíční plat z ročního výdělku
25.000Kč čistého

■ zázemí stabilní společnosti
■ jistotu pravidelného příjmu
■ stravenky plně hrazeny firmou
(80 Kč/den)

■ systém firemních benefitů (13.plat,
5 týdnů dovolené, karta Multisport)

ŘIDIČE SK. B
pro řízení dodávkového
vozidla-evidence nádob

Požadujeme:
■ odborné vyučení
■ řidičský průkaz sk.B
■ uživatelskou znalost MS Office
■ dobré komunikační a organizační
schopnosti

■ dobrý zdravotní stav
■ nástup: ihned/dohodou

Nabízíme:
■ zázemí stabilní společnosti
■ jistotu pravidelného příjmu
■ dobré finanční ohodnocení
■ stravenky plně hrazeny firmou
(1.600 Kč/měs.)

■ systém firemních benefitů (13.plat,
5 týdnů dovolené, karta Multisport)

Závozník –
popelář

Požadujeme:
■ ukončené základní vzdělání
■ spolehlivost
■ ochotu manuálně pracovat
od brzkých ranních hodin

■ fyzickou zdatnost
■ nástup: ihned/dohodou

Nabízíme:
■ možnost dlouhodobé spolupráce
■ zázemí stabilní společnosti
■ jistotu pravidelného příjmu
■ stravenky plně hrazeny firmou
(80 Kč/den)

■ systém firemních benefitů
(13.plat, 5 týdnů dovolené,
karta Multisport)

Firma zabývající se nakládáním s odpady se sídlem v Českých Budějovicích, Dolní 1
přijme pro svozovou oblast: ČB a Lipensko



18 9. července 2021 Česká republika

Německý filozof Johann Gottlieb Fichtle: Síla srdce je to, co…

Tajenka:…dobývávítězství.

KUPTE 3 ks jakýchkoliv produktů z této nabídky

a získáte 10VOLNÝCHMINUT
DOVŠECH SÍTÍ

1. NÁKUP produktů V AKCI

2. 10min. do všech sítí ZDARMA

3. PRODLOUŽENÍ platnosti kreditu o 7 DNÍ

PO
ŘI
ĎT

E S

I C
OO

PMOBIL A N

LEVN
ĚJI

PŘENOS
ČÍSLA

ZDARMA

Platí pro zákazníky COO
Pro registraci nákupu a získání volných minut použijte věrnostní kartu
COOP Mobil nebo pošlete SMS na číslo 8844 ve tvaru: COOPmezera
DATUMNÁKUPUmezera ČÍSLO PRODEJNY (Např.: COOP 01062021 12345)
Účtenku s nákupem uschovejte pro kontrolu. Každý účastník může získat max.
1 odměnu denně. Akce platí od 1. 6. 2021 do 31. 7. 2021 ve vybraných prodejnách
sítě COOP. Dostupnost zobrazeného zboží z nabídky se může na jednotlivých
prodejnách COOP odlišovat.
*Více informací a úplná pravidla nawww.coopmobil.cz

VOLEJTE
ZDARMA 1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12

NABÍDKA
ČERVEN /ČERVENEC2021

NAKUPUJTEOS

U

ŽENÍ platnost

OPMobil.
í ká í l ý h i t žijt ě

KLÁŠTOOORNÁ
KALCCCIA
jemně

sycenááá 1,5 l

KLÁÁŠŠTORNÁÁ KALCIA
syyycená 1,,,5 l

KOFOLA
ooorrriiigggiiinnnááálll 222 lll

SEMTEX
Origgginál 0,,,5 l

OPAVVVIA
Club 140 g

OPAVVVIIIAAA
BBBochánkyyy
kkklasik 28 g

OOOOPAVIA
Esíčka 220 g

OOOPAVIAAA
DDDeeerrrbbbyyy 22222200000 ggg

OPAVIA
Bochánky
čččoookkkooolllááádddooovvvééé

28 g

SEMTEX
High 0,5 l

PILSNER
URQQQUELL
ležák 0,5 l

JUPÍ sirup
pomeranč 0,7 l

JUPÍ sirup
lesní směs 0,7 l

JUPÍ sirup
malina 0,7 l

VP KOZEL 11
mmmeeedddiiiuuummm 000,555 lll

VVVPPP KKKOOOZZZEEELLL 111000
světlý 0,5 l

BBBIIIRRREEELLLLLL
Citronáda

000,555 lll

GGGAAAMMMBBBRRRIIIMMMUUUSSS
ORIGINÁL 10

světlé výčepní 0,5 l

BIRELL
Cola 0,5 l

BIRELL
Červený

pppomeranč 0,5 l

BIRELL
Pomelo &
Grep 0,5 l

OOOOOOOPPPPAAAAVVVVIIIIAAAA
Koooka 180 g

INZERCE
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USA | Newyorský rodák Sylvester Stal-
lone oslavil 75. narozeniny. Jeho
úspěch odstartovalo oscarové boxerské
drama Rocky, které sám napsal a zahrál
si v něm hlavní roli. Později lákal divá-
ky do kin jako neohrožený bývalý voják
Rambo, časem však jeho kariéra nabra-
la sestupnou tendenci. Hrál v nepříliš
povedených komediích a ani akční fil-
my s ním nestály za moc.
Před pár lety však herec, narozený

6. července 1946, chytil „druhý dech“ a
vrátil se na plátna ve velkém stylu.
V roce 2008 měl premiéru čtvrtý díl

série o Rambovi s podtitulem Do pekla
a zpět, nejkrvavější ze všech, který udě-
lal radost hlavně fanouškům akčního
žánru. Filmoví kritici sice snímek spíše
zavrhli, Stalloneho to však nezastavilo.
O dva roky později pak přišel do kin

film Expendables: Postradatelní, který
mnozí považují za esenci akčního žánru
80. let, přenesenou do nového tisíciletí.
Sylvester Stallone byl scenáristou i reži-
sérem snímku, ve kterém má parta vy-
sloužilých vojáků za úkol zlikvidovat
zlého diktátora. A navrch si zahrál hlav-
ního hrdinu, kterému sekundovali Ar-
nold Schwarzenegger, Bruce Willis,
Dolph Lundgren, Mickey Rourke nebo

zástupce mladší generace akčních herců
Jason Statham. Film vydělal v kinech
200 milionů dolarů. Díky tomu se do-
čkal dvou dalších pokračování s podob-
ným hereckým obsazením a kasovním
úspěchem.
Jeho první filmové pokusy ale byly

rozpačité. O jeho scénáře nejevili produ-
centi zájem, herecké role se také nehrnu-
ly, a tak vzal za vděk i rolí v soft pornu
Večírek u Kitty a hřebců (1970). Na tu
by později nejraději zapomněl.
Kromě sedmi filmů s Rockym hrál

čtyřikrát Ramba (prvně v roce 1982),
zkusil si i lehčí filmy – Stůj, nebo ma-
minka vystřelí!, Tango a Cash či jeden z
dílů dětské série Spy Kids. (sub)

S ex a nemoci. Drogy a paše-
ráci. Opojení a sebevraždy.
Bohatství a bída. Gangy a

kriminalisté. Podsvětí a paláce
smetánky. Bordely a masážní salo-
ny. Putyky a noblesní podniky. Ka-
barety a tančírny. Rub a líc nezří-
zené zábavy, úniku z reality či zá-
vislosti na společenské prestiži, na
luxusu, na tradičním žlutém, ale i
módním bílém zlatě, jak se přezdí-
valo nejoblíbenější droze kokainu.
První republika nebyla jen érou
svobody a gentlemanství, ale i
rejdištěm překupníků a rájem umě-
lecké bohémy. Více čtěte v no-
vém vydání týdeníku Téma. (lč)

Sylvester Stallone je ve formě i ve
svých 75 letech. FOTO | PROFIMEDIA
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Kancelář: Biskupská 6
Po–Pá: 7.00–15.30
So–Ne: 9.00–13.00

Pohřební služba
Otýlie s.r.o.
Biskupská 6,

České Budějovice

Bezplatná nonstop linka:
800 111 002
Stálá služba:

602 443 478, 602 443 475

zajištuje veškeré
pohřební a kremační

služby.

MĚSTO BOROVANY
přijme rčitou

Bližší podmínky výběrového řízení včetně textu
veřejné výzvy najdete na internetových stránkách města

www.borovany-cb.cz nebo na tel. 725 032 552.

REFERENTA/REFERENTKU
INVESTIČNÍHO ÚSEKU.

přijme do pracovního poměru
na dobu neurčitou

Rocky začal v pornu

Internet
zdarma?

JJ Jdi na
mobil.cz, tam
se dozvíš víc.

Nové Téma:
Lesk a bída
první republiky




